
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saúde – CES

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2019
Nº 079

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2019 No 05 Cuité – Paraíba



Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2019 Nº 05 / pag. 02
PORTARIA CES Nº 79, DE 12 DE JULHO DE 2019

O Vice-Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício da Direção de Centro, no uso de
suas atribuições, e tendo em vista o Processo Nº 23096.010999/19-00, que informa relação de aprovados para compor a Comissão
Especial, observando as disposições legais aplicáveis à espécie, a Resolução NO 02/2015, de 22 de setembro de 2015, da Câmara Superior
de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário da UFCG, R E S O L V E:

Art. 1o Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Especial para avaliação da
Promoção Funcional para a Classe E, Professor Titular, da docente Vera Solange de Oliveira Farias, com lotação na Unidade Acadêmica de
Física e Matemática – UAFM, com defesa de Memorial.

Prof. Dr. Wilton Pereira da Silva Universidade Federal de Campina Grande Presidente
Prof. Dr. Juarez Everton de Farias Aires Instituto Federal da Paraíba Titular
Profª. Drª. Kátia Cristina de Oliveira Gurjão Instituto Federal da Paraíba Titular
Prof. Dr. Flávio Luiz Honorato da Silva Universidade Federal da Paraíba Titular
Profª. Drª. Josivanda Palmeira Gomes Universidade Federal de Campina Grande Suplente
Prof. Dr. Ítalo de Sousa Aquino Universidade Federal da Paraíba Suplente
Prof. Dr. Francisco Cicupira de Andrade Filho Instituto Federal da Paraíba Suplente
Prof. Dr. Kennedy Flávio Meira de Lucena Instituto Federal da Paraíba Suplente
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCIANO HENRIQUE DE LUCENA NETO

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor:Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 06 exemplares
Publicado em 12 DE JULHO DE 2019


